

# Stenbrohults församlingsblad **VALEXTRA**



**Kyrkovalet 19 september 2021 – information**

# Svenska kyrkan

**Den svenska kyrkan** är en demokratiskt uppbyggd folkkyrka där alla medlemmar från det att de fyllt 16 år får rösta på de personer och grupper som ska besluta och ansvara om kyrkans verksamhet och framtid de kommande fyra åren. De grupper som har valsedlar (listor) i valet kallas nomineringsgrupper. Från att tidigare ha varit hemmahörande i något politiskt parti är det nu ofta grupper, där människor med intresse för kyrkans verksamhet, som samlas.

Det är tre val som kan göras: Val till församlingen (lokalt) val till stiftet (regionalt) och val till kyrkomötet (nationellt).

I vår församling kommer det att finnas två lokala nomineringsgrupper med personer som kandiderar till de 21 platser vi har i kyrkofullmäktige. Det är "Framtidens kyrka i Stenbrohults församling" och "Tro och tradition i Stenbrohults församling". Båda gruppernas valsedlar finns i detta utskick och bild och namn på respektive kandidater finns längre fram i detta Valextra församlingsblad, liksom även sammandrag av respektive kyrkoprogram.

I val till stiftsfullmäktige i Växjö och till kyrkomötet på nationell nivå finns flera nomineringsgrupper och valsedlar till dessa finns i vallokalen.

## **Röstkort**

I slutet av augusti får alla röstberättigade ett röstkort med angivande av vilken röstlokal som gäller. Röstberättigade i vår församling är alla de som bor här, är medlemmar i svenska kyrkan och senast på valdagen fyller 16 år.

## **Förtidsröstning**

Mer information om var, när, hur förtidsröstning går till finns på sid 16 (baksidan) av detta Valextra.

## Brev- och budröstning

Hur detta går till finns det bra information om på Svenska kyrkans hemsida [www.svenskakyrkan.se/kyrkoval](http://www.svenskakyrkan.se/kyrkoval). Se även sidan 16. Du kan även få hjälp på pastorsexpeditionen, som har öppettider enligt kyrkans anslagstavla.

## Vallokaler och öppettider

Vallokalerna är angivna på ditt röstkort och är: Församlingshemmet i Liatorp, Urania i Diö samt sockenstugan i Stenbrohult. Öppettider valdagen är lika i samtliga lokaler: **kl 08-10, kl 11-14 samt kl 17-20.**

**Om du vill kryssa för någon/några personer på den valsedel du väljer, tänk på att det bara är tre (3) kryss som gäller!**

**Du kan få skjuts till vallokalen. Ring 0476/210 19 och boka i god tid, gärna på expeditionstid kl 10-12 onsdagen (15 sep) i veckan före valet.**

På följande sidor kan du läsa sammanfattning av kyrkoprogrammen för de lokala nomineringsgrupperna. Kompletta program finns på församlingens hemsida, [www.svenskakyrkan.se/stenbrohult/kyrkoprogram](http://www.svenskakyrkan.se/stenbrohult/kyrkoprogram) eller kontakta gärna någon av kandidaterna.



*Foto: Dennis Ragnarsson*

**Vallokalerna kommer att anpassas efter de Corona-restriktioner som för tillfället gäller.**



# Framtidens kyrka

## i Stenbrohults församling

**Vi vill vara en välkomnande och öppen folkkyrka där människor känner sig sedda, värdefulla och är delaktiga. Kyrkan är en viktig del i våra liv och församlingen ska precis som Jesus finnas mitt ibland människorna i vardagen, i både glädje och sorg.**

### **Ett rikt och varierat gudstjänstliv**

Vi vill förena goda traditioner med nytänkande så att fler känner sig delaktiga och välkomna till gudstjänsten. Kärnan i församlingens verksamhet är ett rikt och varierat gudstjänstliv. Söndagens huvudgudstjänst behöver inte alltid vara en gudstjänst med nattvard utan kan vara en familje-, musik-, friluftsf-, ungdoms- eller lovsångsgudstjänst. Tillsammans bygger vi församlingen!

### **Musiken - en viktig del av kyrkans verksamhet**

Musiken är en viktig del av kyrkans verksamhet. Våra kyrkomusikers och körers medverkan i gudstjänsten och vid olika musikevenemang (t ex Julkonsert, Alla hjärtans dags konsert, Marie Fredrikssons konsert, konsert med Mari & Grabbarna) och den årliga musikveckan är viktiga delar för ett rikt och utvecklande musikliv. Vi vill behålla den höga kvaliteten vi har idag samt vidareutveckla musiklivet så att det har en ännu starkare roll i vårt gudstjänstfirande och bland våra församlingsbor.

### **Kyrkogården**

Vi har en hög ambitionsnivå när det gäller kyrkogårdens skötsel och utformning. Under denna mandatperiod har vi medverkat till att det anlagts en askurnlund, för att möta människors behov och önskemål om vilorum. Vi vill skapa fler sittplatser på kyrkogården för att öppna upp för samtal och enskild bön. Kyrkogården är en del av vårt kulturarv och vi vill värna och vårda våra Linnéminnen.

### **Vi vill skapa mötesplatser, aktiviteter och stärka församlingsarbetet**

I Liatorps församlingshem vill vi göra en nysatsning genom att skapa en mötesplats för alla. Vi vill bjuda in till träffar med fika eller mat,

gemenskap, sång och samtal, kyrkans barn- och ungdomsverksamhet. I Urania i Diö vill vi ta vid tidigare arbete och fortsätta med fritidsverksamhet för barn och ungdomar. Vi ser det som viktigt att våra ungdomar har en plats att vara på och "hänga". Vi vill utveckla lovaktiviteterna. Vid samtliga lov vill vi erbjuda aktiviteter för barn och unga, skapa gemenskap, motarbeta utanförskap och erbjuda en kristen gemenskap. Arbetet med vår populära Sankt Luigis fotbollsskola ska fortsätta.

Vi vill på olika sätt stärka församlingsarbetet, det diakonala arbetet. Ge stöd vid olika livskriser för barn, unga och vuxna i grupp eller enskilt. Församlingens krisgrupp ska ha beredskap för om något händer i vår församling. Kyrkan ska finnas där människorna är - en kyrka närvarande bland församlingsborna. Vi som kristna gör ingen skillnad på människor. Vi hjälper människor i nöd och utsatthet, för att vi är medmänniskor. Vi vill prioritera arbetet med att engagera församlingsbor i olika aktiviteter och grupper för att få fler delaktiga i vår verksamhet. Exempel på några aktiviteter är församlingsbladet, gemensamma måltider, bio- och teaterbesök, allsångskvällar, församlingsresor, föreläsningar, internationellt arbete, lovaktiviteter, konfirmand- och ungdomsarbete.

### **Församlingens medverkan i sociala medier**

Vi vill vidareutveckla församlingens närvaro i sociala medier (Facebook & Instagram) och församlingens hemsida. Vi vill fortsätta med digitala livesändningar för att nå fler människor. Att få vara med på ett dop, en vigsel eller en begravning digitalt betyder mycket för den som inte kan närvara rent fysiskt.

### **Miljö- och klimatfrågor**

Miljö- och hållbarhetsfrågor är viktiga frågor för samhället och där har kyrkan ett särskilt ansvar med sitt långsiktiga perspektiv. Klimatkrisen är sannolikt den största gemensamma utmaningen som mänskligheten stått inför. Vår församling har ett utökat ansvar i dessa frågor eftersom Carl von Linné är född och uppvuxen här.

Vi vill att Stenbrohults församling utformar ett program med konkreta åtgärder för miljö- och hållbarhetsfrågor inom vår verksamhet och även med ett kulturhistoriskt perspektiv. I detta program bör bland annat ingå solpaneler på sockenstugan, att öka den biologiska mångfalden

genom att anlägga fler ytor för ängsväxter samt sätta ut bikupor och rusta upp den gamla kyrkstigen från Stenbrohult till Råshult med information om flora och fauna samt intressant fakta om Carl von Linné längs stigen.

### **Stöd till högstadieelevernas resa och föreningar**

Vi vill fortsätta stödja högstadieelevernas 3-dagars resa till de forna koncentrationslägren i Ravensbrück och Sachsenhausen. Det är viktigt att andra världskrigets grymheter inte faller i glömska.

Vi vill fortsätta stödja verksamheterna vid fotbollsplanen i Liatorp och ishallen i Diö, t ex med annonsplatser med texten "Alltid på en söndag" där vår församling är avsändare av budskapet.

### **Vi tar ansvar**

Vi vill fortsätta ta ansvar för vår församling, dess organisation och ekonomi.

Den som döps i Svenska kyrkan blir också medlem i Svenska kyrkan. Barn, unga och vuxna kan döpas. Dopet är vår andliga födelsedag och en högtid för både familjen och församlingen.

Som medlem i Svenska kyrkan betalar du en medlemsavgift så kallad kyrkoavgift. Kyrkoavgiften beslutas av kyrkofullmäktige och finansierar vår församlings verksamheter. Vi vill behålla kyrkoavgiften på nuvarande nivå för att kunna bibehålla och utveckla vår verksamhet.

Vi ser positivt på samarbeten med andra församlingar.

Vi säger nej till friare församlingstillhörighet! Vi värnar nuvarande system som innebär att vi tillhör den församling vi är folkbokförda i.

Vi står upp för alla människors lika värde och för kyrkans vigselrätt, d.v.s. den som tillhör Svenska kyrkan har rätt till vigsel i Svenska kyrkans ordning.

Vi välkomnar både kvinnor och män som medarbetare inom samtliga tjänster i församlingen.

### **Rösta på Framtidens kyrka i Stenbrohults församling**

Stenbrohults församling omfattar bland annat Liatorp, Diö, Hagabo och delar av Möckeln. Framtidens kyrka i Stenbrohults församling har kandidater från samtliga dessa platser och tillsammans vill vi utveckla den kyrkliga närvaron.

Rösta och kryssa din/dina kandidater (max 3 kandidater) på valsedeln den 19 september!



Fr v längst bak: Evert Åström, Stefan Åström, Yvonne Engström Magnusson, Axel Johansson, Tommy Svensson, Siv Kroon Andersson, Caroline von Horn, Anders Borg, Anton Härder, Thorbjörn Karlsson, Anna-Lisa Ternelius, Ingemar Johansson, Tore Johansson, Laila Hult, Ewa Wirell, Maria Tiréus  
På bänken fr v: Birgitta Bengtsson, Inger Johansson, Anders Karlsson, Birgit Käll Andersson, Agneta Ohmes, Eva Ballovarre Fattas på bild: Ingegerd Sjögren, Vivi-Anne Bengtsson, Ola Randau, Sofia Carlstedt, Marleine Anghult, Magnus Lundgren, Elsa Magnusson, Maj-Britt Holmberg, Maria Snaula, Elizabeth Peltola

Foto: Lina Granrot



# TRO OCH TRADITION

---

I STENBROHULTS FÖRSAMLING

---

## **Ett nytt parti**

I år ställer ett nytt parti upp i kyrkovalet i Stenbrohult - *Tro och Tradition i Stenbrohults församling*, helt partipolitiskt obundet.

## **Våra ledord**

### ***Tro* - Den kristna bekännelsen i centrum.**

Vi vill att kyrkans huvud-uppdrag att berätta om den kristna tron alltid ska finnas i centrum i vår församling. Jesus sade ”Jag är uppståndelsen och livet” (Joh 11:25). Vi vill att vår församling och kyrka ska vara en plats där människor får möjlighet att möta och lära känna Jesus och växa i tro och gemenskap med Gud och varandra. Kyrkan skall erbjuda gudstjänster, mässor, bönetillfällen, bibelstudier och samtalsgrupper som gör detta möjligt.

### ***Tradition* - Kyrkans historiska arv.**

Vi värnar om att bevara de lokala kyrkliga traditioner som finns i vår församling, såväl som den funktion som kyrkan har som traditionsbärare för befolkningen, exempelvis i samband med dop, vigsel och begravning. Förändringar ska gå hand i hand med de kyrkliga traditionerna. Vi slår vakt om samarbetet med lokalsamhället, såsom lokala föreningar och idrottsföreningar. Vår församling har även ett rikt kulturarv att förvalta i kyrkorna och deras inventarier, i kyrkogårdar och fastigheter, samt inte minst Linnéminnet. För att upprätthålla detta krävs att vi bevarar vår självständighet som församling.





*Bakre raden från vänster: Alex Johansson, Dennis Ragnarsson, Bengt-Eric Ericsson, Axel Berg, Jan Ragnarsson, Göran Widing, Anders Petersson, Lars Jönsson, Caroline Karlsson, Tomas Petersson, Linda Håkansson.*

*Sittande från vänster: Anna Berg, Sofia Ford, Aino Sandström, Janet Ragnarsson. För samtliga kandidater, se salsedel.*

## Dessa frågor verkar vi särskilt för i Stenbrohult:

### *Församlingsliv och gemenskap*

- **Församlinglivet** ska utgå från söndagens huvudgudstjänst i vår vackra kyrka och kompletteras med aktiviteter och gudstjänster i andra delar av församlingen, såsom Liatorp, Diö, Möckeln och Hagabo. Frivilligarbete uppmuntras!
- **Självständig församling.** Vi garanterar att vårt parti arbetar för att Stenbrohult förblir ett eget pastorat och inte slås samman med andra församlingar i storpastorat. Detta ser vi som nödvändigt för att värna församlingens oberoende, samt kunna erbjuda ett rikt församlings- och gudstjänstliv anpassat efter våra lokala förhållanden. Vi är självklart positiva till samarbete med andra pastorat och församlingar, såväl som ekumenisk samverkan med andra samfund i närområdet.
- **Stärka diakoni, själavård och evangelisation.** Kristen tro blir synlig i omtanke om medmänniskan, och vi slår därför vakt om diakonins och själavårdens viktiga roll. Tillräckliga medel skall anslås för att bedriva diakonal och evangeliserande verksamhet, exempelvis Alpha-grupper.
- **Ny vänförsamling.** Vi vill undersöka möjligheten till att skaffa en vänförsamling i ett annat land att organisera utbyten med.

### *Fastighetsskötsel, ekonomi och administration*

- **En god ekonomi.** Kyrkans administration ska anpassas till verksamheten och behövliga tjänster handlas upp till bästa villkor. När det gäller kyrkoavgiftens storlek vill vi genom god hushållning hålla den så låg som möjligt.
- **Behålla prästgården.** Vi kommer att verka för att Kyrkans fastigheter inte säljs ut av kortsiktiga skäl. Prästgården är en central del i att kunna erbjuda en bostad för församlingens nuvarande och framtida präster och säkerställa att de kan bosätta sig lokalt i församlingen.
- **En vacker miljö.** Kyrkogården och dess omgivning ska fortsätta skötas med höga ambitioner!

- **Renovera Liatorps församlingshem.** Vi vill stötta och uppmuntra till en renovering av Liatorps församlingshem, exempelvis av barnlokalen. Församlingshemmet ska stärkas med en egen och unik verksamhet och lokalerna skulle genom en renovering kunna anpassas för den verksamhet som kommer att bedrivas där.
- **Tillbyggnad av sockenstugan.** Ge ordentliga resurser för ett bygge som blir en långsiktigt hållbar lösning. Det behövs fler arbetsrum för personalen, eget kök och toalett för personalen, samt en pastorsexpedition som är tillgänglig även för dem med funktionsvariation.

### *Kyrkomusik*

- **Stärkta resurser till kyrkomusiken.** Kyrkomusiken har starka traditioner i vår församling. Vi vill verka för att körerna ska få ordentliga resurser för sin verksamhet, liksom övrig gudstjänstmusik. Musikveckan och andra konserter ska vara anpassade för den kyrkliga miljön och öppna för alla.

### *Personalfrågor*

- **Visa förtroende för de anställda.** Församlingen har ett stort ansvar som arbetsgivare. Vi kommer att verka för ett gott arbetsmiljöarbete och en god samverkan mellan förtroendevalda och anställda. Vi som förtroendevalda ska erbjuda stöd och riktlinjer i arbetet för de anställda, men skall inte detaljstyra verksamheten. De anställda skall visas förtroende i att få utforma och ta ansvar för församlingslivet.

### *Ungdomar och våra äldre*

- **Gemenskap för de unga.** Det betydelsefulla och breda arbete med barn och unga som görs idag skall stärkas och utvecklas. Att möta våra unga på deras villkor och utifrån deras behov och önskemål, att erbjuda ett sammanhang och en plats att vara sig själv och att utvecklas redan i unga år är en framtidssatsning. Fotbollsskolan är ett föredöme!
- **Krafttag mot ensamheten bland äldre.** Vi vill verka för att församlingen erbjuder särskilt stöd och aktiviteter riktade till äldre, med tanke på att många har varit ensamma och isolerade under pandemin.



Redan 1874 startade Svenska kyrkans missionsverksamhet. Den har genom åren bedrivits på olika sätt och under varierande namn. Målet har dock alltid varit att hjälpa och stödja människor. 2019 bytte Svenska kyrkan namn på sin internationella verksamhet till **act** Svenska kyrkan.

### **act-Alliansen och den världsvida kyrkan.**

**act** Svenska kyrkan är medlem i **act**-Alliansen, ett nätverk av kyrkor och gräsrotsrörelser världen över. Det här arbetar man bland annat med idag:

#### **Effektivt katastrofarbete**

**act** Svenska kyrkan är ledande i psykosocialt arbete. Ett psykosocialt synsätt bygger på människors egen kraft att stötta varandra och återhämta sig vid kriser och katastrofer.



#### **Global klimaträttvisa**

Klimatfrågan är vår tids ödesfråga. De människor som bidrar minst till de allvarliga klimatförändringarna är de som drabbas mest.

Temat inför Julinsamling och Fasteaktion är alltid väl utvalt och behjärtansvärt, t ex flickors

och kvinnors utsatta situation i många länder.

Den som vill veta mer kan söka på [www.svenskakyrkan.se/act](http://www.svenskakyrkan.se/act)

#### **Det här görs inom Svenska kyrkan:**

Tillsammans med kyrkor, organisationer och tusentals frivilliga arbetar **act** Svenska kyrkan långsiktigt mot fattigdom, förtryck och orättvisor, och agerar snabbt när katastrofer inträffar. För detta arbete är församlingarnas ekonomiska stöd oerhört viktigt. Pengarna kommer då in främst via kollekt. Viktigt är också att nå ut med information som gör att intresset ökar för förhållandena i världen.

**Vi lever under samma  
himmel och har samma  
värde och rättigheter.  
Men beroende på  
var vi föds, eller  
vilket kön vi har, ser  
verkligheten olika ut.**



I **Stenbrohults församling** har vi en liten grupp som är vald att särskilt arbeta med det internationella engagemanget. Meningen är inte att vi ska göra allt, utan snarare bevaka insamlingar och vara initiativtagare till träffar och andra aktiviteter för att öka intresset och förståelsen för internationell verksamhet. Gruppens samordnare är Anna-Lisa Ternelius.

Som i så många sammanhang gäller:  
**En kan inte göra allt men alla kan göra något.**

A woman with long dark hair and glasses, wearing a blue jacket, is looking to her right. She is behind a chain-link fence. The background is a clear sky. The text 'BRYT EN TRADITION' is written in large red letters on the left. Below it, smaller text reads 'Tillsammans kan vi stoppa tvångsäktenskap, könsstymning och andra övergrepp.' At the bottom left, there is a red button that says 'GE DIN GÅVA'. In the top right corner, there is a small logo for 'act Svenska kyrkan'. In the bottom right corner, there is a larger logo for 'act Svenska kyrkan'.

Då kan vi också se fram emot en utveckling av församlingens värdefulla verksamhet.

## Sankt Luigis fotbollsskola – en populär aktivitet för skollediga

Den sen flera år populära fotbollsskolan har genomförts i år igen. Förra året var det ett uppehåll på grund av pandemin, men i år kunde den genomföras med de restriktioner som varit aktuella. Samlingen har varit på Bokliden i Liatorp där bland annat den nyanlagda konstgräsplanen har kommit till nytta. St Luigi är ett samarbete mellan församlingarna i Älmhults kommun där Stenbrohults församling är ansvarig för genomförandet.

Nära 100-talet barn, både flickor och pojkar, har under tre sommandagar i kristen gemenskap fått umgås med ”trasan”, d v s fotbollen, med hjälp av ett tjugotal unga ledare och blivit välsignade av prästerna, d v s kyrkoherde Johan Kalin i Stenbrohult, komminister Eric Ericsson och kyrkoherde Karl-Henrik Wallerstein från Göteryd.

Här är några bilder från årets upplaga



foto: Agneta  
Grimberg resp  
Johan Kalin

## Mari och grabbarna

En sånggrupp under ledning av vår kantor.

*Fr v: Kyrkvaktmästarna Jonny Winquist, Lars Karlsson, Magnus Björnsson och kantor Mari Winquist.*



## Glada kyrkvårdar



*Fr v: Laila Hult, Tore Johansson, Agneta Ohmes, Birgit Käll Andersson, Dennis Ragnarsson, Marion Jonsson.*

*Foto: Dennis Ragnarsson*

## Valnämnden i Stenbrohults församling utgörs delvis av:

Ordförande

Bengt-Eric Ericsson

Sällhults Östregård 20

343 90 Älmhult

Tel: 070-772 28 08

Vice ordförande

Anton V Härder

Väktarebostaden 46

343 71 Diö

Tel: 070-910 41 48



### Information om förtidsröstning

Förtidsröstning kan ske före och under valdagen i särskild röstningslokal (Obs ej den vanliga röstningslokalen) samt genom bud och brevröstning. På [svenskakyrkan.se/kyrkoval](http://svenskakyrkan.se/kyrkoval) finns lättläst information om detta. Du kan också få information samt valmaterial i vår röstningslokal under nedanstående tider:

I Stenbrohult är röstningslokalen på pastorsexpeditionen i sockenstugan jämte kyrkan. Där kan du rösta i val över hela landet. Du måste ha med ditt röstkort och legitimation. Har du valsedlar från din hemort kan det underlätta, annars hjälper vi dig att ta fram de uppgifter du behöver via nätet.

Röstningslokalen är öppen 6-11/9 och 13-19/9 enligt följande:

Måndag-tisdag, torsdag-fredag .....	15-17
Onsdag .....	16-20
Lördag.....	10-12
Söndag 19/9 (valdagen).....	08-10, 11-14, 16-20